


Wietnam, serce 
dawnych kolonialnych 
Indochin, to jeden 
z najbardziej 
atrakcyjnych krajów 
Azji Południowo- 
-Wschodniej. 

Obok fascynujących, typowo 
azjatyckich metropolii – Hanoi i Ho 
Chi Minh – na podróżnych czekają 
tu cuda przyrody: zatoka Ha Long, 
wiecznie zielone lasy deszczowe, 
jaskinie oraz egzotyczne, rajskie 
plaże i wyspy. Bogactwo kulturowe 
kraju – zabytki i pamiątki historii, 
ukryte w górach wsie mniejszości 
etnicznych, pływające targi 
Delty Mekongu oraz przyjaźni 
mieszkańcy – w połączeniu 
z doskonałą kuchnią gwarantuje 
niezapomnianą, pełną wrażeń 
podróż.

Wietnam
Podróże to styl życia
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Okolice Hanoi i północna część kraju 
oferują jedne z najbardziej spekta-
kularnych scenerii Wietnamu. Za-
chwycająca jest tu jednak nie tylko 
przyroda – wielu turystów odwiedza 
skryte w górach wioski mniejszości 
etnicznych i odbywające się w nich 
kolorowe targowiska.
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Nie pomiń!

Băc Ha
Miejscowość, w której odbywa się targo-
wisko mniejszości etnicznych, urzekające 
kolorowymi strojami noszonymi przez 
„Kwiatowych” Hmong. 

Hanoi
Intrygująca stolica kraju, pełna ludzi i sku-
terów, ze starym miastem przesiąkniętym 
atmosferą dawnych Indochin i rewelacyj-
ną kuchnią uliczną. 
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Nie pomiń!

Zatoka Ha Long
Jeden z przyrodniczych cudów świata, wpisany na listę UNESCO, zachwycający wapien-
nymi skałami wyrastającymi wprost z wód Zatoki Tonkińskiej. 

Park Narodowy Ba Bê
Największe jezioro Wietnamu, 
otoczone porośniętymi dżunglą wzgó-
rzami, miejsce bogate przyrodniczo 
i etnicznie. 

Sa Pa
Górski kurort położony wśród najwyż-
szych szczytów w kraju, dobre miejsce 
do zakupu pamiątek od przedstawi-
cieli mniejszości etnicznych. 
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Hanoi
Hanoi – ze swoją atmosferą kolonialnych In-
dochin, czarującym starym miastem, niemal 
nadmorską atmosferą Jeziora Zachodniego, 
a także licznymi atrakcjami kulinarnymi – to 
miejsce, którego w podróży po Wietnamie 
pominąć nie można.
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Pobyt w stolicy to z pewnością szkoła 
azjatyckiego przetrwania: szaleni moto-
cykliści gnają wzdłuż wąskich ulic starego 
miasta na złamanie karku, a nieuczciwi 
taksówkarze czekają, by zawieźć nas do 
innego hotelu, ale o podobnej lub nawet 
takiej samej nazwie. Jeśli miasto jest 
pierwszym przystankiem na mapie naszej 
podróży, z pewnością dobrze wyostrzy 
nam zmysły przed dalszymi wojażami. 

Hanoi (Ha Nôi) istnieje już ponad tysiąc 
lat. W 1010 r. pierwszy władca dyna-
stii Ly – cesarz Ly Thai Tô – postanowił 
założyć tutaj stolicę ówczesnego państwa 
Đai Viêt. Dokładne miejsce na brzegu Rzeki 
Czerwonej wskazał mu smok, którego ce-
sarz zobaczył w swojej wizji. Nowe miasto 
nazwane zostało Thăng Long – Wzlatujący 
Smok. W swojej dziesięciowiecznej historii 
Hanoi straciło funkcję stolicy tylko jeden 
raz – na rzecz Huê, w latach 1802–87. 
Jego nazwa była wielokrotnie zmieniana 
w związku z najazdami wrogich wojsk lub 
wewnętrznymi podziałami administracyj-
nymi. Jako Hanoi – dosł. „Miasto Pomiędzy 
Rzekami” – ośrodek funkcjonuje od 1831 r. 

Wietnamska stolica była okupowana 
przez siły francuskie w czasie I wojny indo-
chińskiej, a podczas konfliktu amerykań-
sko-wietnamskiego zniszczeniom uległy jej 
strategiczne obiekty: drogi i linie kolejowe. 
Symbolem miejscowego oporu do dziś 
pozostaje most Long Biên, wielokrotnie 
bombardowany przez samoloty USA i za 
każdym razem odbudowywany przez 
mieszkańców Hanoi. Szczęśliwie niemal 
nietknięte pozostało stare miasto – jedno 
z najpiękniejszych w Azji Południowo-
-Wschodniej, gdzie nawet dziś łatwo prze-
nieść się myślami o kilkaset lat wstecz. 

Podobnie jak Ho Chi Minh, metro-
polia doświadcza gwałtownego rozwoju 

Stolica Wietnamu i drugi pod względem 
liczby mieszkańców ośrodek miejski pełni 
rolę głównego centrum politycznego, 
a także odważnie konkuruje z Ho Chi 
Minh (dawnym Sajgonem) pod wzglę-
dem gospodarczym. Turystycznie jest to 
lokalizacja nie do pobicia, także jako baza 
wypadowa na północ kraju – oferta usług 
skierowanych do podróżnych jest nieogra-
niczona i niemal wszędzie można stąd 
wyruszyć z wycieczką zorganizowaną. 

 Wizytę w Hanoi warto zaplano-
wać z wyprzedzeniem, w prze-
ciwnym wypadku przytłoczy nas 
liczba propozycji na zagospoda-
rowanie wolnego czasu.
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ekonomicznego. Wzbijające się w niebo 
wieżowce wyrastają jak grzyby po deszczu, 
a kolejne przedmieścia przyłączane są 
do stolicy i powiększają w ten sposób jej 
całkowitą powierzchnię. Jak żadne inne 
miasto Azji Południowo-Wschodniej, Hanoi 
łączy w sobie historię oraz nowoczesność. 

Stolica zdecydowanie wygrywa 
w rywalizacji o największą liczbę atrakcji 
w Wietnamie. W mieście można śmiało 
spędzić kilka dni, nie narzekając na nudę: 
powłóczyć się alejami starego miasta, 
odwiedzić muzea poświęcone historii 
XX-wiecznych konfliktów czy oddać się 
niekończącym się zakupom. 

Stare miasto
Starówka Hanoi zdaje się trwać niezmie-
niona od setek lat. To miasto w mieście, 
z dziesiątkami chaotycznie przecina-
jących się ulic, zabytkowymi domami 
kupieckimi, w których handel trwa do 
dziś, oraz schowanymi w podwórzach 
świątyniami. Mówi się, że właśnie tu, nad 
brzegiem Rzeki Czerwonej, historia Hanoi 
bierze swój początek. W rzeczywistości 
układ zabudowy powstał ok. XV w. Ulice 
zawdzięczają swoje nazwy rzemieślnikom 
i innym fachowcom, którzy się na nich za-
domowili, choć niewiele z nich pozostało 
aktualnych do dziś. 

Zabytkowa dzielnica posiada kilka 
konkretnych atrakcji turystycznych, przede 
wszystkim jednak jest doskonałym miej-
scem do spacerowania oraz obserwowa-
nia ludzi i ogólnego chaosu, obecnego 
codziennie na tutejszych ulicach.

 Stare miasto nosiło niegdyś 
nazwę „36 starych ulic” – taka 
była liczba rzemieślniczych alei 
w czasach jego największego 
rozkwitu. 
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Świątynia Bach Ma
Uważana za najstarszą w mieście, świą-
tynia Bach Ma znajduje się w centrum 
starówki, na północ od jeziora Hoan Kiêm. 
Obecna konstrukcja pochodzi z XVIII w., 
pierwotna świątynia jednak była wznie-
siona przez króla Ly Thai Tô już w XI w. Po-
wstała ku czci białego konia, który zgodnie 
z legendą ukazał się władcy, by podpowie-
dzieć mu, gdzie ma wybudować cytadelę. 
Na terenie świątyni, obok figury zwierzęcia, 
znajduje się świątynia Konfucjusza oraz 
ołtarz Feniksa.

Świątynia Bach Ma
 róg ulic Hang Buom i Hang Giay
 wt.–nd. 8.00–17.00 (przerwa 11.00–
14.00)
 wstęp wolny

Historyczny dom nr 87
Przy ulicy Ma May stoi historyczny dom 
nr 87, czyli doskonale zachowany tradycyj-
ny dom kupiecki z XIX w. Należał najpierw 
do rodu trudniącego się sprzedażą ryżu, po-
tem zaś do pochodzącej z północy rodziny, 
która zajmowała się handlem leczniczymi 
ziołami. Dopiero w 1999 r. dom przeszedł 
na własność miasta i po odrestaurowa-
niu stał się atrakcją turystyczną. Można 
tu zobaczyć typowe elementy dawnego 
budownictwa mieszkalnego – domy były 
długie, ale wąskie, ponieważ podatek od 
nieruchomości zależał od szerokości frontu. 
Aby ułatwić dopływ świeżego powietrza, na 
środku planowano niewielkie podwórze. 

Historyczny dom nr 87
 10 000 VND

 Wszystkie ściany w domu nr 87 
tradycyjnie pomalowane są na 
żółto – to typowy kolor, którego 
używano także w innych 
historycznych domach Hanoi.
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Spacer po starówce
Między ulicami starej dzielnicy zachowała 
się jedna z szesnastu średniowiecznych 
bram miejskich – Cua o Quan Chông, 

zwana po prostu starą wschodnią bramą. 
Jej wąski przejazd w godzinach szczytu jest 
nie lada wyzwaniem dla przeciskających 
się tędy skuterów. Niedaleko niej działa 
największe miejskie targowisko Đông 
Xuân. Powstały pod koniec XIX w. z ini-
cjatywy Francuzów bazar kilka razy ulegał 
poważnym zniszczeniom – po raz ostatni 
w wielkim pożarze w 1994 r.  

Spacerując od Đông Xuân na północ, 
wzdłuż ulicy Hang Giay, dochodzi się do 
skrzyżowania, przy którym stoi stara wieża 
ciśnień Hang Đâu. Wybudowali ją Francuzi 
w 1894 r., krótko po epidemii, jaka wybuch-
ła w Hanoi i pozbawiła życia wielu jego 
mieszkańców, w tym tysiące francuskich 
żołnierzy. Kierując się od wieży w stronę 
rzeki, dociera się do historycznego mostu 
Long Biên – wielokrotnie bombardowane-
go i odbudowywanego w czasie II wojny 
indochińskiej. Historyczna tabliczka na jego 
przęśle wskazuje lata budowy: 1899–1902. 

Pamięć zaklęta 
w murze

Ciekawostką ulicy Phung Hung, na 
północny zachód od jeziora Hoan 
Kiêm, są murale ukazujące sceny 
z życia wietnamskiej stolicy. Celem 
tego projektu artystycznego, który 
powstał przy współpracy twórców 
z Wietnamu i Korei, jest zachowanie 
pamięci o dziedzictwie kulturowym 
tysiącletniego miasta. Niektóre 
malowidła tworzą iluzję trójwymia-
rowości, można się zatem poczuć 
np. jak we wnętrzu zabytkowego 
domu kupieckiego.

 W weekendowe wieczory na 
ulicy Hang Dao, ciągnącej się od 
jeziora Hoan Kiêm do targowi-
ska, rozkładany jest popularny 
wśród turystów nocny bazar.
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Most jest długi i pieszy spacer może zająć 
trochę czasu, ale pozwala spojrzeć na Hanoi 
z zupełnie innej perspektywy, znad Rzeki 
Czerwonej rozpościera się bowiem panora-
ma współczesnego miasta. 

Ciekawe ulice, którymi warto pospacero-
wać i być może nabyć określone produkty, 
to także m.in.: Hang Vai – sprzedawane są 
tu wyroby z bambusa; Lan ong – zielarskie 
produkty naturalnej chińskiej i wietnamskiej 
medycyny; Hang Quat – dewocjonalia i ele-
menty wystroju świątyń oraz przydomo-
wych ołtarzy; Hang Bac – wyroby ze srebra 
(przy okazji w tutejszych sklepikach można 
łatwo wymienić walutę).

Jezioro Hoan Kiêm
Położone na południe od starówki jezioro 
Hoan Kiêm to ważny punkt stolicy, centrum 
spot  kań mieszkańców i miejsce aktywnego 
spę  dzania czasu. Wcześnie rano uprawia się 
tu aerobik oraz tai-chi, wieczorem zaś pary 
spacerują tu w romantycznej atmosferze. 

Jego nazwa – „Jezioro Zwróconego 
Miecza” – związana jest z legendą o lo-
kalnym bohaterze Lê Lo’i. Pewnego dnia, 

po latach bohaterskich walk z chińskimi 
najeźdźcami, wiosłował on po tutejszych 
wodach. Nagle pod postacią Złotego 
Żółwia (Kim Quy) pojawił się przed nim 
Smoczy Król (Long Vu’o’ng) i zażądał 
zwrotu ofiarowanego niegdyś cudownego 
miecza, którym Lê Lo’i posługiwał się 
w walce. Bohater posłusznie oddał broń 
i na pamiątkę tego wydarzenia zmienił 
nazwę samego jeziora. 

Nad taflą wody wznoszą się dwie 
budowle. W południowej części jeziora na 
małej wysepce stoi niedostępna Żółwia 

Kokosowe  
dzieła sztuki

Czy dzieło sztuki może powstać 
z liści palmy kokosowej? Jak 
najbardziej! W takim rzemiośle 
wyspecjalizował się mieszkaniec 
Hanoi nazwiskiem Nguyen Manh 
Thang. Z dużą zręcznością tworzy 
on ekologiczne zabawki, kapelusze 
czy imitacje bukietów, które są cie-
kawą alternatywą dla tradycyjnych 
kwiaciarni. Pana Thanga można 
najczęściej spotkać na ulicach 
dzielnicy Hoang Mai (na południe 
od starówki), gdzie sprzedaje swoje 
wyroby przechodniom. 
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Wieża (Thap Rua). Zbudowana w 1886 r., 
przypomina o związanej z miejscem 
legendzie. W jeziorze zresztą naprawdę 
pływają żółwie, które w tutejszych szu-
warach składają jaja. W części północnej 
znajduje się z kolei niewielka XIX-wieczna 
świątynia Ngoc So’n, czyli Świątynia 
Nefrytowej Góry, poświęcona nauczy-
cielom konfucjanizmu i taoizmu, a także 
bohaterowi narodowemu Trân Hu’ng 
Đao. Pagoda połączona jest z nabrzeżem 
malowniczym Mostem Wschodzącego 
Słońca (Thê Huc). 

Świątynia Ngoc So’n
 7.00–18.00
 30 000 VND

 Jezioro Hoan Kiêm to symboliczny 
centralny punkt Hanoi – odległo-
ści w mieście często podawane są 
w odniesieniu do niego. 

�Żółwia Wieża
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